
Cümhuriyyət dövrünün fədakar siyasi yazarlarından olmuş 
repressiya qurbanı Xəlil İbrahim irsi az araşdırılan tarixi 
şəxsiyyətlərdəndir. Bu mənada onun məqalələrindən ibarət “İstiqlal 
yazıları” kitabının işıq üzü görməsi təqdirəlayiqdir.

“İstiqlal yazıları”  
Xəlil İbrahim

Xəlil İbrahim dövrünün tanınmış 
publisisti olaraq bir sıra nəşrlərdə 
çalışıb. Xalq Cümhuriyyətinin rəsmi 
dövlət qəzeti olan “Azərbaycan”ın rus 
dilində nəşrinin redaktoru, tənqidçi, te-
atrşünas və tərcüməçi kimi çoxşaxəli 
fəaliyyət göstərib. “İqbal”, “Yeni iqbal”, 
“Açıq söz”, “ əsirət”, “Azərbaycan”, 
“Kommunist” kimi rəsmi orqanlarda 
elm, təhsil, mədəniyyət və teatrın ak-
tual məsələlərini qələmə alıb. Ən çox 
1919–20-ci illərdə “Azərbaycan” qəze-
tində siyasi məqaləsi, reporta ı, anali-
tik yazıları dərc olunub. Elə oxuculara 
təqdim edilən “İstiqlal yazıları” kitabın-
da, əsasən, həmin səpkili məqalələr 
yer alıb.

Azərbaycan Yazıçılar irliyinin 
“Natəvan” klubunda kitabın təqdimat 
mərasimində Xəlil İbrahimin nəvəsi, 
ixtisasca mühəndis olan Lalə Nəcə-
fova ilə tanış olduq. Sevindirici haldır 
ki, varislər görkəmli şəxsiyyətlərin ir-
sini qədirbilənliklə yaşadır və sistemli 
şəkildə öyrənilib təbliğ edilməsinə nail 
olurlar. Lalə xanım dedi ki, babasının 
irsi ilə daha çox onun övladları məşğul 
olublar. Hələ 1997-ci ildə qızı Güllər 
(Lalə xanımın anası) onun yazıların-
dan ibarət “ aşdan keçən istiqlal” adlı 
kitab hazırlayaraq çap etdirmişdi. İndi 
isə “İstiqlal yazıları” qarşımızdadır. u 
kitabı isə digər qızı – iki ay əvvəl, 97 
yaşında dünyasını dəyişmiş Solmaz 
xanım “Şərq” qəzetinin təsisçisi və baş 
redaktoru, tarix üzrə fəlsəfə doktoru 
Akif Aşırlının köməkliyi ilə hasilə yeti-
rib və vəfatından öncə görə bilib. Xəlil 
İbrahimin bizə qədər gəlib çatan əlyaz-
malarını ailə  “İstiqlal” muzeyinə verib. 

nu da deyək ki, istiqlal yazarının oğlu 
mərhum Elxan onun yolu ilə gedərək 
tərcüməçi- urnalist olub...

Təqdimat mərasimini filologiya 
elmləri doktoru, Əməkdar elm xadimi 
Tofiq Məlikli açaraq cümhuriyyət döv-
rünün fədaisi, peşəkar urnalistikamı-
zın təməlini qoyanlardan biri olan Xəlil 
İbrahim haqqında geniş məlumat ver-
di. Yeni kitabın tariximizin 1918–20-ci 
illər dövrü haqqında təsəvvürlərimi-
zin daha da dolğunlaşmasına kömək 
edəcəyini vurğuladı. Qeyd olundu ki, 
X.İbrahim 1937-ci ilin payızında həbs 
edilib və dörd ay sonra Azərbaycan 
SS  axili İşlər Komissarlığının qərarı 

ilə “müsavatçı xalq düşməni” elan olu-
nub. Əmlakı müsadirə edilən fədakar 
publisist 1938-ci il martın 18-də Nargin 
adasında  güllələnib.

Kitabın tərtibçisi və ön sözün müəl-
lifi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Akif Aşırlı 
28 May –  Müstəqillik Günü ərəfəsində 
belə bir toplunun təqdim olunması-
nı əlamətdar hadisə saydı və istiqlal 
dövrünün möhtərəm simalarından biri 
olan Xəlil İbrahimin həyat və yaradıcı-
lığı barədə fikirlərini çatdırdı. 

Professor, tarixçi-alim Solmaz 
üstəmova–Tohidi belə tədbirlərin ke-

çirilməsinin təqdirəlayiq olduğunu vur-
ğulayaraq, X.İbrahimin publisistikasın-
dan söz açıb. nu   zəngin biliyə sahib 
insan kimi xarakterizə edərək bildirdi 
ki, Xəlil bəy həm də fəal ictimai xadim 
olub,192 -cı ildə keçirilən 1-ci Türkolo-
i Qurultayın təşəbbüskarlarından biri 
kimi məhsuldar fəaliyyət gtöstərib.    

igər natiqlər – M.Ə. əsulzadə-
nin nəvəsi, tanınmış rəssam əis 

əsulzadə, filologiya elmləri doktoru, 
professor Vaqif Sultanlı, “Mədəniyyət” 
urnalının baş redaktoru Zöhrə Əliye-
va da yeni çap olunmuş kitab və Xəlil 
İbrahim haqqında fikirlərini bölüşdülər. 
Xəlil İbrahimin nəvəsi Lalə Nəcəfova 
çıxış edərək kitabı ərsəyə gətirənlərə 
öz təşəkkürünü bildirdi.

Əli NƏCƏFXANLI, “Xalq qəızeti”

“Almanların  Rəșid Behbudov sevgisi”
“Facebook” şəbəkəsi fəalı olan 

həkim-yazıçı Hümbət Həsənoğlu bir 
neçə il Almaniyada yaşayıb-işləyib. 
Vətənə qayıtdıqdan sonra da həmin 
ölkədə səfərlərdə olub. Onun Facebook 
şəbəkəsində həmin səfərlərdən biri 
haqqında yazdığı təəssüratın maraqlı 
olduğunu nəzərə alaraq, oxucuların 
diqqətinə təqdim edirik. 

“Mən də daxil olmaqla, azərbay-
canlılardan ibarət bir qrup Almaniyada 
səfərdəyik. Səfərimizin ikinci həftəsi 
gedir  hər gün görüşlər, toplantılar, eks-
kursiyalar  Xaricdə olanlar bilir, günlər 
intensiv tədbirlərə, görüşlərlə dolu olan-
da adam bir az   yorulmuş olur.

...Axşam yeməyindən sonra bir 
şəhərdən başqa şəhərə avtobusla yol  
gedirik. Almanın komfort avtobusu, ide-
al yollar, yumşaq kreslolar, salonda ya-
rıqaranlıq atmosfer və yorğun azərbay-
canlılar. Hamı mürgüləyir. 

Sakitcə sürücünün yanına gedib, 
ona bir musiqi diski verir və astadan al-
manca deyirəm ki, mən qayıdıb oturan-
dan on dəqiqə sonra diski qoşsun. 

Mən qayıdıb yerimə otururam və 
hamı kimi özümü yuxuluğa vururam. 
Almaniyanın avtobanı, ətrafda sayrışan 
işıqlar, sakitlikdir və birdən avtobusun 
səs kolonkalarından əşid ehbudo-
vun ecazkar səsi ucalır. Yavaş-yavaş 
dirçələnlər sevincək digərlərini oyadır-
lar: – Aaa, bu ki bizim əşid ehbudov-
dur  

Hamı bir-birinə baxıb sevinir. 
- Görürsünüz də, almanlar da sevir 

əşidi
- Korifeydir ee, bütün dünya sevir 

onu
- Vallah, mən də almanları sevdim  

əşidə belə qiymət verirlərsə, onlara 
hər şey halaldır

 Müğənninin ikinci mahnısı gəlir.
- Qaqaş, bunlar onun diri albomu-

nu verirlər. Azərbaycanda kimə desən, 
inanmaz.

əşidin üçüncü şən mahnısına isə 
hamı qalxıb avtobusdaca rəqs edir. Al-
man sürücü belə reaksiyasını gözləmə-
diyindən, çaşqınlıq içində bizə baxır və 

hamının sevindiyini görüb gülərək, mu-
siqinin səsini artırır. Hamı şıdırğı oyna-
yır, şənlənir. Yol yorğunluğu canımızdan 
musiqi və rəqslə çıxır. 

Sonda sürücüyə hərə bir milli suve-
nir bağışlayır və o mənə təzim edə-edə 
razılıq edir: – anke şöön

Nəhayət, hamı nələrin baş verdiyini 
başa düşür və aramızda olan yeganə 
alman–azərbaycanlını növbə ilə qucaq-
layırlar ”

P . S :  u da şən bir zarafatın yaratdı-
ğı xoş ovqat

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti”

Xəzər haqqında film çəkilir 
Qazaxıstan Respublikasının “AKB Solutions” şirkəti və “İncəsənət, Kino və Elmin İnkişafı Fondu” dünyada ən böyük 

göl sayılan Xəzər dənizinin ekoloji problemləri haqqında böyük sənədli film layihəsi üzərində çalışır. Bu qurumların birgə 
çəkiliş qrupu Bakıda səfərdə olub.

Xəzərətrafı dövlətlərin dənizin ekolo i problemlərinin həl-
lində əməkdaşlığı, problemlərin həlli istiqamətində atdıqları 
addımlar, onların gələcək birgə fəaliyyət perspektivlərinin əks 
olunacağı filmdə     Xəzərin səviyyəsinin enməsi və bunun ət-
raf ölkələrə təsiri, dənizin ekosisteminin və biolo i müxtəlifliyinin 
qorunması, balıq ehtiyatlarının bərpası və digər mövzulardan 
bəhs edilir.

AMEA-nın vitse-prezidenti, akademik İbrahim Quliyev çə-
kiliş  qrupuna  Xəzərin ener i resurslarından istifadə perspek-
tivləri, karbohidrogenlərin çıxarılması prosesində ekologiya-
nın qorunması tədbirləri, qlobal iqlim dəyişikliklərinin Xəzərə 
təsiri, dənizin unikal ekosisteminin öyrənilməsində beynəlxalq 
əməkdaşlığın əhəmiyyətindən danışıb. Elm və Təhsil Nazirli-
yinin akademik H.Əliyev adına Coğrafiya İnstitutunun şöbə 
müdiri, coğrafiya elmləri doktoru, professor Əmir Əliyev, hə-
min institutun böyük elmi işçisi, coğrafiya üzrə fəlsəfə doktoru, 
Cenevrə niversitetinin  post-doktorantı, beynəlxalq CASPİS-
NET şəbəkəsinin koordinatoru Elnur Səfərov isə problemin ay-
rı-ayrı aspektləri ilə bağlı müsahibə verib, Xəzəryani ölkələrin 
mütəxəssislərindən ibarət vahid monitorinq mərkəzinin yaradıl-
masının vacibliyini qeyd edib.

ilm üçün akının ağüstü parkdan mənzərəsi, əsrlərlə 
Xəzərin suları altında qalmış Səbayıl qalası, AMEA-nın bina-
sı və paytaxtımızın digər maraqlı yerlərinin çəkilişləri aparılıb. 

ünyada muzeyə çevrilmiş ilk tanker olan “Suraxanı” gəmi-mu-
zeyində  Xəzərin tarixi, Abşeronda neft hasilatı, gəmiçiliyin in-
kişafı, qədim naviqasiya alətləri, 5000 ilə yaxın tarixə malik də-
niz düyünləri, lövbərlər və s. eksponatlarla tanışlıq və maraqlı 
çəkiliş üçün geniş imkanlar qonaqlarda xoş təəssürat yaradıb.

Ə ƏL V, “Xalq qəzeti”

Baxın, gülün və düşünün... 
Bu sözləri tamaşaçıya “Həyat, deyəsən, gözəldir” filminin 
ssenari müəllifi və rejissoru Vaqif Mustafayev özü deyir

YARAT Müasir İncəsənət Məkanı çoxdan idi belə premyera 
görməmişdi. Təqdimatına ölkənin tanınmış sənətkarlarının, rəsmilərinin, 
sahə mütəxəssislərinin, media mənsublarının, eləcə də kinomanların 
yığışdığı film iki il bundan əvvəl prokata hazır olsa da, geniş auditoriya 
onunla indi tanış olurdu. Söhbət 2022-ci ilin noyabrında Türkiyənin 
Bursa şəhərində keçirilən II Dədə Qorqud Türk dünyası film festivalında 
Xalq artisti, Dövlət mükafatı laureatı, kinorejissor Vaqif Mustafayevin 
“Həyat, deyəsən, gözəldir” bədii filmindən gedir. Həmin kinofestivalda 
filmin müəllifi “Türk dünyasının ən yaxşı rejissoru” mükafatına layiq 
görülüb. Münsiflər heyətinin, ümumilikdə, 13 ölkədən 42 film arasından 
məhz bu filmi seçməsi tam ədalətli olub. 

Premyeradan sonra – yeddi ay əvvəl 
ursada münsiflərin gəldiyi qənaətin tə-

sadüf olmadığını tam əminliklə söyləyə 

bilərik. irinci Qarabağ müharibəsindən 
sonra lentə aldığı, qarşıdakı  qələbəmizi 
mü dələyən “ əryad”, “Hər şey yaxşı-

lığa doğru” filmlərinin müəllifinin yeni 
ekran əsəri bir növ əvvəlkilərin mən-
tiqi davamıdır. Zəfərimizlə başa çatan 
Vətən müharibəsindən bəhs edən, tra-
gikomediya anrında lentə alınmış, üç 
dildə (azərbaycan, rus, erməni) səslən-
dirilmiş yeni “Həyat, deyəsən, gözəldir” 
filminin müəllifi Vaqif Mustafayev bunları 
bizə ilk baxışdan öncə söylədi: “ ilmdə 
söhbət heç də bu və ya digər millətdən 
getmir. Motiv odur ki, bəzi neqativ qüv-
vələr o yazıq milləti hara aparır  əd-
bəxtliyə doğru aparır. nlara “ öyük 
Ermənistan” xəyalı, “ ənizdən-dənizə” 
qədər lazım idi  İnanın, bu filmi çəkən-
də heç anrı düşünməmişəm. Həyatda 
necədirsə, filmdə də elədir”. 

“Həyat, deyəsən, gözəldir” bədii fil-
minin yaradıcı və texniki heyətini səh-
nəyə dəvət edən V.Mustafayev onların 
haqqında minnətdarlıq dolu ürək söz-
lərini dilə gətirdi və zəhməti keçmiş hər 
kəsə təşəkkürünü bildirdi. Əsas rollarda 
Hikmət əhimov, Sevinc Əliyeva, Nino 
Qomarteli, mitri Samxaradze, Giorgi 
Celiya və Aftandil Maxaradzenin çəkildi-
yi filmin re issoru rxan Abbasov, rəssa-
mı Quram Navrozaşvili, geyim rəssamı 

Keti Kalandadze, bəstəkarı Tural Məm-
mədli, prodüseri isə ariz Əhmədovdur. 

Yeni ekran əsəri və onun müəlli-
fi haqqında söz demək üçün səhnəyə 
qalxan Mədəniyyət Nazirliyinin Kinema-
toqrafiya şöbəsinin müdiri üfət Həsə-
nov xalqın yaddaşında, mədəniyyət 
tarixində bu sahəyə rəhbərlik edən mə-
murların deyil, əsl sənətkarların qala-
cağını, kinore issor Vaqif Mustafayevin 
də məhz belə ustadlardan biri olduğunu 
söylədi. 

Azərbaycan espublikası Kinema-
toqrafçılar İttifaqının sədri, Xalq artisti 
Şəfiqə Məmmədova bu il milli kino-
muzla bağlı bütün tədbirlərin Heydər 
Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr edildi-
yini xüsusi olaraq vurğuladı. İki il əvvəl 
ssenarisini oxuduğu ekran əsərinə indi 
ilk dəfə baxacağını deyən Ş.Məmmə-
dova vaxtilə Moskvada dahi re issor 
Eldar yazanovun kursunu bitirmiş 
 V.Mustafayevin tragikomediyanın yeni, 
bənzərsiz çalarlarını milli kinomuza gə-
tirən istedadlı re issor olduğunu əmin-
liklə ifadə etdi və ona yeni yaradıclıq 
uğurları dilədi. Xalq artısti, kinore issor 

qtay Mirqasımov V.Mustafayevin bu-
günədək qazandığı sənət uğurlarından 
söz açaraq, onu Azərbaycan kinosunda 
özünəməxsus dəst-xətti, yolu və yeri 
olan maestro saydığını fəxrlə vurğuladı.

“ u film bədnam qonşularımızın, er-
məni cəmiyyətinin xəstə ruhunun bütün 

məziyyətlərini açıb göstərməyə xidmət 
edir”, – deyən Əməkdar mədəniyyət iş-
çisi, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru 
Əlisəftər Hüseynov əsərin müəllifini milli 
kinematoqrafiyada yeni cığır açmış us-
tad adlandırdı. 

Sonra premyera başladı. Tragiko-
mediya anrında çəkilmiş, sürrealist üs-
lubun da boy verdiyi filmin tamaşaçının 
vətənpərvərlik duyğusunu coşduran, 
milli kimliyini qürurlandıran epizodları 
zalın alqışları ilə müşayiət olunur, yerlər-
dən “ ravo ” sədaları yüksəlirdi. Kifayət 
dərəcədə ideolo i yükə malik olmasına 
baxmayaraq, müəllif müharibənin acı 
gerçəkliyinə söykənən, hərdən seyrçi ilə 
qəhrəmanlarının bədən dilində danışan, 
metafora ilə süslənən, sü et boyu ironi-
ya və gülüşün simbiozunu sərgiləyən 
ekran əsərinin finalında erməni qəh-
rəmanını işığa, Günəşə doğru aparır. 
Axı Günəş yalnız işiğın, istinin mənbəyi 
deyil, həm də hər şeyin yaxşılığa doğ-
ru dəyişəcəyinə ümidlərin, nikbinliyin, 
gözəlliyin rəmzidir. eyəsən, həyat da 
məhz buna görə çox gözəldir

P . S .  ursa kinofestivalında qəbul 
edilmiş yekdil qərara əsasən,  ədə 
Qorqud Türk dünyası film festivalı 
 2023-cü ildə Türk ünyasının Mədəniy-
yət Paytaxtı elan olunmuş Şuşa şəhə-
rində keçiriləcək. 

ƏSƏNQALA,  
“Xalq qəzeti”

Film təqdimatı
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